ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

А

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

" <реЗА>сг s i j j 2018 г. № а

г. Губкин

Об утверждении Порядка учета и
использования средств бюджета
Губкинского городского округа,
полученных в виде экономии
по итогам осуществления закупок
товаров, работ, услуг, для
обеспечения нужд Губкинского
городского округа

Руководствуясь положениями статьи 34 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, в целях рационального и эффективного
использования средств бюджета Губкинского городского округа,
совершенствования управления муниципальными финансами

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок учета и использования средств бюджета
Губкинского городского округа, полученных в виде экономии по итогам
осуществления закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения нужд
Губкинского городского округа (прилагается).

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по бюджетной политике и финансовому обеспечению,
начальника управления финансов и бюджетной политики Нечепаеву О.М.

Глава администрации А.А.Кретов

2

Утвержден
постановлением администрации
Губкинского городского округа

от «зр A JJ 2018 Г. № 7/S - С 2

Порядок
учета и использования средств бюджета Губкинского городского округа,
полученных в виде экономии по итогам осуществления закупок товаров,

работ, услуг, для обеспечения нужд Губкинского городского округа

1. Порядок учета и использования средств бюджета Губкинского
городского округа, полученных в виде экономии по итогам осуществления
закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения нужд Губкинского
городского округа (далее - Порядок) разработан в целях рационального и
эффективного использования средств бюджета Губкинского городского
округа (далее - бюджет городского округа), совершенствования управления
муниципальными финансами.

2. Действие Порядка распространяется на главных распорядителей
бюджетных средств, муниципальные учреждения, осуществляющих закупки
в соответствии с положениями Федерального закона от 05 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» за счет средств,
предусмотренных на текущий финансовый год и плановый период в бюджете
городского округа, за исключением расходов, осуществляемых за счет
средств межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и
целевых безвозмездных поступлений.

3. Для целей настоящего Порядка под экономией по итогам
осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд
Губкинского городского округа (далее - экономия) понимается разница между:

- начальной (максимальной) ценой контракта, указанной в извещении
об осуществлении закупки (плане-графике), и ценой заключенного
контракта;

- ценой заключенного контракта и фактической ценой закупки товара,
работы, услуги, сложившаяся в результате исполнения контракта.

4. В случае осуществления закупок товаров, работ, услуг из различных
источников финансирования размер экономии рассчитывается прямо
пропорционально долям софинансирования по каждому из источников в
составе начальной (максимальной) цены контракта, указанной в извещении
об осуществлении закупки (плане-графике).

3

5. Экономия, полученная за счет средств муниципального дорожного
фонда Губкинского городского округа, направляется на финансирование
расходов, предусмотренных Порядком формирования и использования
муниципального дорожного фонда Губкинского городского округа,
утвержденным решением Совета депутатов Губкинского городского округа.

6. Бюджетные ассигнования бюджета городского округа подлежат
уменьшению или перераспределению на сумму экономии в соответствии с
настоящим Порядком.

7. Главные распорядители бюджетных средств ежемесячно не позднее
5 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в управление
финансов и бюджетной политики администрации Губкинского городского
округа (далее - управление) информацию об экономии с учетом экономии,
полученной подведомственными муниципальными учреждениями, согласно
приложениям № 1 и № 2 к настоящему Порядку, а также предложения по
уменьшению бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов на
сумму сложившейся экономии.

8. Управление в течение 5 рабочих дней со дня получения документов,
указанных в пункте 7 Порядка, рассматривает их и в соответствии с
бюджетным законодательством Российской Федерации вносит изменения в
сводную бюджетную роспись с отражением суммы экономии по
соответствующему дополнительному коду расходов бюджетной
классификации главного распорядителя бюджетных средств.

9. При наличии потребности в средствах главный распорядитель
бюджетных средств представляет в управление предложение о
распределении экономии, которое должно содержать:

- планируемые направления использования экономии;
- обоснование расходов.
10. Управление в течение 5 рабочих дней со дня получения

документов, указанных в пункте 9 Порядка, рассматривает их и в
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации
вносит изменения в сводную бюджетную роспись, а при необходимости
готовит предложение о внесении изменений в бюджет городского округа.

11. После 1 декабря текущего финансового года предложения о
распределении экономии от главных распорядителей бюджетных средств не
принимаются.

4

Приложение № 1
к Порядку

Расчет
экономии средств бюджета Губкинского городского округа по итогам осуществления
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Губкинского городского округа

от « » 20 г.

Главный распорядитель
бюджетных средств Код главы по БК

Единица измерения: руб.

№
пп.

Наименование
заказчика

Способ
определния
поставщика
(подрядчика,
исполнителя)

Номер
контракта

Дата
заключения
контракта

Предмет
контракта

Код
по бюджетной

классификации
Российской
Федерации

Начальная
(максимальная)
цена контракта,

указанная в
извещении о

закупке
(плане-графике)

Цена
контракта

Экономия,
сложившаяся по

итогам
осуществлен ия

закупок
(гр. 8 - гр. 9)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого:

Руководитель
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
(подпись) (расшифровка подписи)

Приложение № 2
к Порядку

Расчет
экономии средств бюджета Губкинского городского округа по итогам исполнения контрактов

на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения нуяод Губкинского городского округа
от« » 20 г.

Главный распорядитель
бюджетных средств Код главы по БК

Единица измерения: руб.

№
пп.

Наименование
заказчика

Номер
контракта

Дата
заключения
контракта

Предмет
контракта

Код
по бюджетной

классификации
Российской
Федерации

Цена
контракта

Сумма
полностью

оплаченного
контракта

Экономия,
сложившаяся

по итогам
осуществления

закупок
(гр. 7 - гр. 8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого:

Руководитель
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
(подпись) (расшифровка подписи)